Sacer et religiosus monachorum status a bonorum omnium artifice Spiritu

Sancto in Ecclesia Catholica institutus, quasi vitis abundans in domo Domini ab

antiquissimis temporibus fructus sanctitatis tulit uberrimos
; praecipue vero optimis

praeceptis et salutaribus regulis excultus est a strenuis illis vineae Domini culto-

ribus et operariis sancto Basilio Magno episcopo, et sancto Benedicto abbate,

ex quorum disciplina in Oriente, et Occidente per omnes setates excellente

doctrina, et admirabili pietate, et sanctimonia viri prope innumerabiles prodie-

runt, et his quoque novissimis, et luctuosis diebus nostris in quos fines saeculo-

rum devenerunt, non desunt per Dei gratiam eorum imitatores et discipuli, qui

suave Christi iugum alacriter ferentes, et sanctam paupertatem Christo dilectam

studiose sectantes, in omni obedientia et castitate Domino serviunt ad aedifica-

tionem Ecclesiae Sanctae. Sed quo magis eorum progressibus gaudemus, qui in

sancto proposito recte ambulant, eo vehementius illorum ruinas intimis animi sen-

sibus dolemus, qui a sublimi religiose vitae gradu non parum collapsi videntur.

Et nos quidem pro ea praecipua cbaritate, qua regna Hispaniae in Domino

complectimur, valde optaremus, ne monachus ullus eiusmodi in monasteriis

sancti Benedicti regni Aragonum et principatus Cathaloniae reperiretur, sed

ut omnes, in vocatione sua manentes, pie et sancte Deo servirent. Verum

quoniam, pro humanas fragilitate naturae, in nonnullis monasteriis a perfecta

monastics disciplinae observantia admodum declinatum est, Nos, qui vices in

terris gerimus magni illius Patris familias qui sterilem ficulneam iussit excoli,

decrevimus in earn rem vigilanter incumbere, ut fodiendo, irrigando, et saluti-

fera reformatione plantas illas excolendo, fructum in eis regularis vitas, quern
merito quaerimus, Domino concedente, invenire possimus.

Monemur etiam precibus carissimi in Christo filii nostri Philippi, Hispa-
niarum regis Catholici, qui pro sua pietate de animarum salute et Dei gloria

soHicitus, ut pium et catholicum regem decet, non cessat nobis humiliter sup-

plicare, ut his vulneribus medicas manus adhibeamus, sperans curationis et

emendationis tempus advenisse, quod et nos de Dei misericordia speramus,

i) Arxiu de la Corona d'Arago, Documents Pontifcis, Clement VIII, n. 2. No consta ni en el Bullarium

de C. Cocquelines, (1739) ni en I'edici6 de Tori (1857). En la transcripci6 hem adoptat la grafia moderna del

Hati, i hi hem afegit la puntuacio.
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scientes quod non est impossible apud Deum omne verbum, qui potens est

etiam de lapidibus suscitare filios Abrahas.

Etsi autem magnopere cuperemus monachos omnes prasdictos ad earn mo-
nasticas disciplinas perfectam normam revocare, quas sancti Benedict! regula,

sacris canonibus et summorum Pontificum constitutionibus, et ipsis Tridentini

concilii saluberrimis decretis prasscripta est : monachorum, tamen, illorum infir-

mitatem, qui laxioris vitas morbo conflictantur, baud quaquam nunc idoneam

iudicamus, ut perfects et absolute observationis onus ferat, quoad illi paulatim

in interiore homine convalescant, et caslestis gratias virtute corroborentur. Quam-
obrem cupientes in spiritu lenitatis., eos, auxiliante Domino, in viam salutis

dirigere, eorum imbecillitati compatientes, et remedia ipsa ad debiliores animorum

vires accomodantes, ea tantum in prassenti statuenda duximus, quas ad obedientias,

paupertatis, et castitatis vota, et ad ipsam regularis vitas substantiam tanquam

primaria fundamenta pertinent, aut sine quorum observantia vix potest mo-

nachalis professio consistere.

Itaque, infrascriptas ordinationes felicis recordationis Sixti Papas V., prasdeces-

soris nostri, iussu, a nonnullis ex sanctas Romanas Ecclesias Cardinalibus doctrina,

pietate, et rerum usu prasstantibus, de quorum numero tune eramus, auditis

prius saspe et saspius dilectis filiis duobus monachis professis ejusdem ordinis,

et Congregationis prasdictorum regni Aragonias et principatus Cathalonias procu-

ratoribus, ab omnibus et singulis dictorum monasteriorum monachis, abbatibus,

officialibus, cceterisque ad quos pertinet accurate observandas, edidimus hujus-
modi sub tenore, videlicet:

CAPITULUM I

DE OBEDIENTLE VOTO

Cum in religiosi status edificio principem locum sibi vendicet obedientiae

votum, utpote quod prascipuam hominis partem Deo consecrat, universamque

regularis observantias regulam moderatur ac dirigit, iure Optimo ab obedientia

initium sumendum est.

Monachi, itaque, regulas ipsius sancti Benedicti, quam professi sunt, imprimis

et ante omnia sese obedientes prasstent, neque satis esse existiment si earn

quotidie legerint, aut perscrutati fuerint, sed etiam sequendam in omnibus

ac perfecte observandam, in quo vera consistit obedientias virtus, quisque sibi

statuat ac proponat. Cum enim norma sit quasdam vitas purioris, ad quam
monachi omnes summo conatu contendere et adspirare debent, cumque iuxta

eamdem regulam, stabilitatem suam et morum conversionem atque obedientiam,
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in professione quam emisserunt, expressis et disertis verbis promisserint, cui

dubium erit ita obligates esse monachos ad obedientiam regulas, ut sine dispendio

salutis eternas earn habere contemptui non possint ? Quoniam vero plures postea

variis temporibus secutas sunt ordinationes et constitutiones sive a summis

Pontificibus et conciliis generalibus, sive a propriis religionis Capitulis, vel

alio quovis modo legitime promulgates, quas regulam ipsam vel supplent vel

declarant vel in aliquibus moderantur, earum etiam omnium constitutionum

plenam notitiam monachi habeant, ne reruni in quibus sese exercent et

perpetuo versantur et quas maxime ad ipsos pertinent ignoratione labantur.

Atque haec pauca de regula et constitutionibus observandis dicta sufficiant.

Cceterum, in id etiam prascipue totis viribus incumbere et eniti monachi

debent, ut prassidenti suo, et abbati, ac reliquis superioribus tamquam Dei

ministris, et domini nostri Jesu Christi vices in eorum monasteriis et domibus

sustinentibus, sive eis qui, superioribus absentibus vel impeditis, ipsorum locum

obtinent, obedientiam simul ac reverentiam cum benevolentia iniunctam exhi-

beant. Quas autem de monachis dicimus, eadem etiam de iis, qui beneficia et

officia regularia eiusdem Ordinis obtinent, dicta intelligantur; hi enim omnes,
nisi de illis specialis exceptio facta sit, sub monachorum apellatione com-

prehenduntur.
Murmuratio omnis turn de quovis homine, turn proscipue de superioribus

perpetuo absit, quas charitati tantopere contraria est: sed de praslatis ac maio-

ribus ubique et semper omni qua decet modestia et reverentia tractent.

Prastereunti abbati vel superiori, et multo magis prassidenti, assurgant, et

debitis submissions signis honorifice ilium excipiant, nudoque capite alloquantur,

nee coram ipso, nisi eo mandante, sedeant. Si quis vero, quod absit, contumax

et inobediens fuerit, sive quod gravius est, a contumeliis non abstinuerit, is

arbitrio superioris sui iniunctam pcenitentiam sustineat. Et ne forte superior

in causa propria judex sit vel remissior quam par est, vel severior, quando
irreverentia in personam suam commissa est, adhibeat sibi duos vel tres ex

senioribus prudentibus et Deum timentibus, ex quorum consilio asquam culpas

pcenitentiam imponat. Peracta autem pcenitentia, veniam sibi dari de perpetrata

inobedientia ac dato scandalo, in capitulo conventuali, sive in refectorio,

monachus, qui deliquit, humiliter postulet.

Litteras nee scribant nee recipiant, nee munera item cuique mittant, vel

accipiant ab aliquo absque superioris licentia; qui secus fecerit, ipsius superio-

ris arbitrio castigetur.

Nemo a choro divinisque officiis, nemo a capitulo, vel communi mensa

absque superioris vel ejus loco prassidentis licentia, abesse audeat. Quod si

forte quispiam infirmitatis aut alia legitima causa impediatur, causam, quam-

318 CATALONIA MONASTICA

primum poterit, superiori denunciandam curet, ut ipse quid facto opus sit, pro-

videre possit. Qui vero sine causa, aut causa non intimata, abfuerit, pcenitentiam

ab ipso superiore iniungendam patienter expleat, et prasterea in capitulo aut in

refectorio indulgentiam de transgressione precetur.

E monasterio nemo exeat sine superioris, aut vices gerentis licentia; quae si

quando extra monasterium peraoctandum erit, nonnisi in scriptis, et ex ratio-

nabili causa concedatur; tuncque determinetur tempus quo absentia est duratura,

et assignetur exeunti socius quern tamquam suae conversationis comitem et

testem perpetuum ubique habeat. Quod si quis, licentia huiusmodi non obtenta,

extra monasterium pernoctaverit,. vel intra prasscriptum terminum non redierit,

nisi forte necessarium aliquod vel iustum impedimentum diuturnioris more

executionem afferat, carceri mancipetur, ibidem, quamdiu superiori visum fuerit,

detinendus; similique pcena in eum animadvertatur, qui noctu extra monasterii

septa furtim exiisse deprehensus fuerit, etiamsi eadem nocte reversus sit. Hique

delinquentes, cum e carceribus exempti fuerint, postremum inter omnes locum

teneant, quoad superiori eos integrum restituere iibeat; quod si ter in hac

transgressionis specie deliquerint, et severius castigentur, et in carceres detru-

dantur, a quibus nee liberari, nee in locum pristinum restitui possint, nisi

ex gratia speciali a generali Capitulo obtinenda.

Qui vero perfectionis maioris cupidi, Spiritu Sancto inspirante, ad arctiorem

regulam transire desiderant, liberum id eis sit iuxta canonicas sanctiones. Ne

tamen aliqui, sub hoc praetextu, occasione vagandi aucupentur, teneantur intra

certum temporis spatium, quod quandoque minus, quandoque majus pro loco-

rum distantia, arbitrio superioris constituendum est, suscepto habitu religionis

ad quam adspirant monasterium arctius intrasse, neque antea priorem habitum

deponant, quam alterum religionis arctioris induerint ; quod, si intra prsestitutum

sibi tempus, neque alterius religionis habitum susceperint, neque ad monasterium

proprium redierint, tamquam apostatae, severe puniantur. Ipsi autem monachi

neminem alterius religionis etiain laxioris professum ad habitum seu probatio-

nem admittant, absque speciali Capituli generalis licentia. Beneficia porro, seu

officia, dignitates, et loca, quae in titulum obtinent qui ad arctiorem religio-

nem commigrant, aliis non concedantur, nisi demum professione in religione

ad quam sibi transeundum putaverunt per eos emissa.

CAPITULUM II

DE CASTITATIS VOTO

Castitatis votum cum regularem vitam illibati candoris flore et angelicas puritatis

luce resplendeat, veluti incomparabilis thesaurus diligentissime custodiendum est.
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Monachi igitur, qui undique sanctitatis odorem spirare, et specimen incul-

patae vitae sese omnibus praabere debent, caveant maxime ne aut oculis, aut

signis, aut verbis, aut quovis actu ullam offensionem dent. A visitationibus,

quae salutandi gratia per domus fiunt, mulierum praesertim, etiam si consan-

guineae sint, optandum esset ut omnino monachi abstinerent. Sed si consangui-

nitati, aliisque piis et honestis amicitiis aliquid tribuendum erit, a nimia saltern

frequentatione juxta monasticam gravitatem ac modestiam, eos abstinere decet.

Abbates, praeterea, vel alii superiores in licentiis ad huiusmodi visitationes

concedendis non sint faciles, nee passim, vel temere, sed raro eas concedant,

et nonnisi diligenter tarn visitantium, quam visitandarum personarum qualita-

tibus, causis quoque, locis ac temporibus, et iis, quae inde sequi possent, con-

sideratis; et, si cui licentiam dederint, socium professum adiungant, qui ab eo

numquam separetur.

Colloquia mala, quae, ut inquit Apostolus, corrumpunt bonos mores, a monas-

teriis quam longissime arceantur; in eo etiam diligenter superior invigilet, ut

inhonestas confabulationes e monachorum ccetu prorsus eliminet; curetque

imprimis, ne otiositas, monachorum pernicies, et omnium vitiorum mater, ali-

quem ex suis occupet. Praescribat singulis officia, et actiones, in quibus se

exerceant, vel scilicet in studio sacras Scripturae, vel in legendis libris spiritua-

libus, vel in aliis piis et honestis operibus; lascivos autem libros nee legi, nee

teneri a quoquam patiatur.

Monachis cum sascularibus aut nulla aut rara sit familiaritas; cum iis vero,

qui depravatis aut incompositis. moribus vitam traducunt, -nullum omnino

commercium intercedat.

Mulieres intra septa monasterii inducere, vel admittere, aut admissas tolle-

rare, nemini liceat; qua in re sciant, neque abbatem neque alium superiorem

ullam habere dispensandi facultatem, et transgressores censuris et pcenis in

Constitutionibus piae memoriae Pii papaa V. et aliorum Romanorum Pontificum

et praedecessorum nostrorum contentis subiacere, a quibus non nisi per sanctam

sedem apostolicam absolvi possint. Sed neque in grangias, membra, vel domos

monasteriorum, prioratuum, officiorum vel beneficiorum, ubi monachi habi-

tant, mulieres, quantunvis consanguineas, ad cohabitandum, etiam breve

tempus, vel ob quamvis aliam causam introducere, aut ultro ingredientes admit-

tere, vel ingressas tollerare possint; cum, ubicumque sint monachi, in monas-

terio se esse existimare debeant. Qui secus fecerit per sex menses ab officio

et beneficio suspendatur; et si secundo id perpetraverit, pcena pro modo cul-

pae, arbitrio superiorum, augeatur, et utroque casu fructus officiorum, ac

beneficiorum, suspensionis tempore durante, communitati applicentur. Quod
si tertio in idem relapsus fuerit, eo casu, tamquam pertinax et inobediens bene-
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ficiis, officiisque privetur, ac voce activa et passiva, ad quam restitui non possit

nisi per generate seu triennale Capitulum.

Abbates, vero, et alii superiores licentiam contra praemissa monachis vel

mulieribus concedere minime possint; et si forte illam concesserint, vel in

transgressoribus puniendis remissiores vel indulgentiores fuerint, condignam a

prasfato Capitulo correctionem seu etiam punitionem expectant.

Quia vero religiosos non solum gravia peccata, eorumque occasiones ac

suspiciones evitare, sed in eo et summa cura invigilare opportet, ut nulla pror-

sus inhonestatis species in eis appareat, quod tune demum, auctore Deo, futu-

rum speramus, si etiam quae in aliis levia existimantur, gravia in seipsis exis-

timanda esse cognoverint. Idcirco, statuimus et mandamus, ut si monachus

quispiam, et multo magis si officialis sit vel abbas, luxui, comessationibus,

choreis, aliisque inhonestis spectaculis operam dederit, seu prassens fuerit, vel

quodcumque impudicitiae genus incurrisse, aut etiam attentare convictus fuerit,

iisdem pcenis, quae a sacris canonibus, generalibus conciliis, et summorum
Pontificum praedecessorum nostrorum, nee non huius ordinis constitutionibus

statute sunt, severe a suis superioribus puniantur; qui si in hoc negligentes

fuerint a praefato Capitulo graviter in ipsos animadvertatur.

CAPITULUM III

DE PAUPERTATIS VOTO

His, quas de obedientia et castitate supradicta sunt, constitutis, reliquum est

paupertatis votum, quod omni studio illesum atque integrum conservari debet;

est enim paupertas evangelicas perfectionis fundamentum, Apostolici status insig-

ne, et expressa Christi imitatio3 qui cum dives esset, pro nobis egenus factus est.

Bonorum, ergo, et rerum quarumvis proprietatem, quas paupertatis voto

directe opponitur, fugiant monachi omnes et abominentur. Si qua, post reli-

gionis ingressum, in quo se, suaque Deo et monasterio dicarunt, sive ex paren-

tum, sive ex aliorum quorumcumque hereditatibus, vel alio quovis titulo

acquisita ad monachos bona devolventur, non ipsis privatim sed universe

monasterio in quo sunt professi applicata esse sciant, eaque sicut ccetera com-

munia bona, ex superioris et conventus dispositione iuxta sacros canones

administranda.

Non propterea, tamen, intendimus hoc ipso paupertatis voto monachos prohi-

beri quo minus eis obtinere liceat abbatias, prioratus, beneficia et officia regularia

sui ordinis, quibus tarn apostolica quam ordinaria auctoritate de eorum personis

provideri contigerit; immo id eis licere exprese declaramus, quemadmodum
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Tridentini concilii decreto sancitum est. Verum illud monachi sciant eiusmodi

abbatiarum, prioratuum, beneficiorum et officiorum fructus, ut eorum ipsi boni

sint et fideles, pro eo ac debent, administratores, in eos usus, qui infra descri-

pti sunt, aut consimiles impendi opportere. Abbates enim, priores, et benefi-

ciati ad ea quae eorum ecclesiis necesaria sunt praestanda atque efficienda, et

ad suam coeterorumque omnium qui eisdem ecclesiis inserviunt, sustentationem,

fructus ipsos conferre debent. Officiales vero, fructibus quos habent, ea onera

perferre, quae ad eorum officia ex primaria erectione, eorumque regularibus

institutis, vel alias iuste et rationabiliter pertinent, et communitati, quod pro

sua sustentatione necessarium erit, erogare. Postquam vero ea quaa supradicta

sunt expleverint, iam quod reliquum erit, ut fideles ministri et prudentes pa-

trimonii Christi Domini dispensatores, vel in eleemosynas pauperum, vel in

alia pietatis aut Christiana opera, vel certe in suorum monasteriorum, benefici-

orum, officiorumque commodum et utilitatem convertant.

Ut autem_ abusibus quantum fieri potest obviemus, inhasrentes constitutioni

a Benedicto xij prasdecesore nostro iampridem editae, statuimus ut abbates

a monachis, officialibus et beneficiatis, et conventus monasteriorum ab abba-

tibus, ter in anno quolibet, rationes administrationum exigant, illaque expun-

gant et terminent; immo vero ipsi monachi et abbates, etiam irrequisiti,

in fine cuiuslibet quarti mensis praslatis, superioribus et conventibus respec-

tive, ut dictum est, plenam et explicitam villicationis suss rationem reddere

teneantur. Visitatores etiam tempore visitationis diligenter videant quomodo
ab abbatibus redditas fuerint, et a conventibus exactae et terminate dictorum

abbatum rationes; ita ut quod per has nostras constitutiones decernitur ad

unguem servetur.

Praedictae autem rationes reddendae erunt non per brevem cedulam aut in

summam redactae, sed per exhibitionem inventariorum omnium, et quorum-

cumque bonorum et reddituum cuiusque monasterii, beneficii vel officii,

nee non librorum, in quibus turn proventuum et acceptorum, turn onerum et

expensarum particulares descriptiones appareant ita clare et distincte, ut facile

quot bona sub eorum administratione sint, quot fructus perceperint, quantum

pecuniar collegerint, quid exigendum restet, quid expenderint, quid aliis debeant,

quidve tarn ex fructibus, quarn ex pecuniis supersit; et denique universus

officiorum et beneficiorum status inspici possit.

Cumque rationes has per abbatem et duos alios monasterii deputatos fide,

experientia, et calculandi peritia idoneos, visas et examinatag fuerint, per eosdem

terminentur et subscribantur, earumque exemplum penes abbatem remaneat

manu propia monachorum, offidalium seu beneficiatorum subscriptum. Quod
si

aliqui ex abbatibus, prioribus, benefficiatis et officialibus in ipsa administra-

21
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tionis suarnm abbatiarum, prioratuum, beneficiorum et officiorum ratione

reddenda deprehensi fuerint fructus ipsos in alios usus convertisse, impendisseve

quam in quos supra a nobis dictum est convert}, impendique oportere ab uno-

quoque eorum ut boni dispensatores sint, vel veritatem absconderint, aut

quovis fraudis genere sibi aliquid attribuerint, prsesertim si in grave proprietatis

peccatum contra voti obligationem incurrant, praeter pcenas a sacris canonibus,

conciliis generalibus, et regularibus institutis prasscriptas, aliis etiam pro modo

culpae usque ad privationem inclusive, si id gravitas vel reiteratio delicti

exegerint, a superioribus puniantur.

Nullus monachus, quicumque sit, aliquid audeat habere vel tenere absque ex-

pressa et particular! licentia stiperioris; teneaturque unusquisque inventarium fa-

cere, manu propria subscriptum, omnium et singulorum mobilium, quas sibi ad

usum a superiore concessa sunt, atque ipsi superior! tradere; ipse vero superior

curabit imprimis, ut inventaria huiusmodi transcribantur in libro ad id destinato,

qui in archivio asservetur; deinde ter et quater, annis singulis, et prassertim

Quadragessimas tempore, aut quando et quoties voluerit, cellas visitabit, bo-

naque mobilia in illis reperta cum inventario conferet, et si quern invenerit

bonis monasterii male uti, et res famulorum Christi dissipare et perdere, aut

praeter ea quae sibi a superiore assignata sunt, alia etiam quaerere et usurpare,

vel aliquid ex supellectili sibi ad usum a superiore tradita, alteri etiam mona-

cho accommodare, aut quovismodo concedere, nisi ad id expressa eiusdem

superioris licentia accesserit, eum acriter puniat.

In ipsis vero cellis monachi qui officiales non sunt, areas si quas habent,

ne claudant clavibus, ut liberum sit superior!, apud quern singularum cellarum

claves, praeter eas quas monachi habent, esse debebunt illuc pro libito suo

ingredi, cunctaque introspicere et rimari, et, si quid monachorum statui et

simplicitati minime conveniens repererit aut superfluum viderit, illud auferre, et,

prout res postulare videbitur, monasterii necessitatibus et utilitatibus applicare.

Sane in visitationibus supradictis per annum a superiore faciendis, singuli

monachi res omnes quas in cella retinent, aut aliter apud se habent, ipsi su-

periori consignabunt, et in eius manibus sincere et libere dimittent, usu om-

nium sese abdicantes. Superior, vero, mobilium usum ita unicuique permittet,

ut eius supellex statui paupertatis, quam professus est conveniat, nihilque su-

perfluum in ea sit, nihil etiam quod sit necessarium ei denegetur, sicque iis

cum benedictione, ad ipsius superioris beneplacitum uti imposterum valeat; pos-

sitque superior rem uni concessam, alteri tribuere et infirmariae aut alii mo-

nasterii loco applicare, et mutare quascumque volet pro arbritio suo, prout

in Domino censuerit esse faciendum; curetque, ut inventaria accomodentur,

additis aut subtractis quae addenda aut subtrahenda erunt, vel, si necessitas tu-
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lerit, renoventur in totum. Qui vero tempore visitationis quidpiam subtraxerit,

aut superior! occultaverit, is nonullis, quae sibi concessa fuerant, spolietur, et

in eum graviter animadvertatur.

Supradictam autem. bonorum omnium abdicationem et consignationem faci-

ant etiam infirmi omnes in manibus superioris, et abbas vel superior infirmus,

in manibus prioris; ea enim declarabunt, se nihil in hoc mundo proprium

possidere, et, tamquam pauperes Christi, habere simplicem rerum usum, ad nu-

tum superioris amovibilem.

Provideat vero superior, ne quid ex monachi infirmi supellectili, infirmitate

durante asportetur, eoque vita functo, omnium quas reperientur bonorum inven-

tarium fiat; et libri quidem publicas bibliothecse assignentur, reliquas vero res

vel communi usui destinentur, vel vendantur, et pretium earum monasterii ne-

cessitatibus et utilitatibus applicetur; vel quaedam vendantur, et quasdam ser-

ventur, quemadmodum pro superioris et conventus arbitrio agendum fore de-

cretum fuerit. Similiter in ipsius abbatis, vel superioris aegritudine providendum
est a priore, ne quis ex illius supellectili aliquid imminuat, aut auferat; et

abbate mortuo, statuat conventus de eius mobilibus quicquid ecclesias et mo-

nasterii necessitatibus et utilitatibus magis congruere videbitur, reservatis

tamen succesori scamnis, cathedris, arcis, mensis, tabulis, doliis et aliis similibus

supellectilibus domesticis, quae Pius papa V. predecessor noster, in quadam
sua constitutione, ex spoliis rationabiliter reservavit.

Caveant monachi etiam si officiales et administratores sint, ne cuius-

vis generis mercimonia[m], ullamve negotiationis speciem per se, vel per

alium exerceant, neve pecunias apud mercatores aut campsores deponant ad

effectum negotiandi; quod si secus a quocumque factum fuerit, pecunias et

mercimonia ipsa imprimis ecclesias vel conventui pro superioris arbitrio appli-

centur, et praeterea monachus negotiator ab officiis et beneficiis per annum

suspensus, eiusdem anni fructus integre conventui et monasterio solvat. Per

hasc tamen, nequaquam prohibitum censeri debet quin officiales et admi-

nistratores praedicti possint ecclesise et monasterii conditionem, industria sua,

efficere meliorem, ut puta in agris et vineis diligentius excolendis, praasertim

cum commode et utiliter res ecclesiae aliis colendas tradi non possint, et in

animalium gregibus vel armentis in propriis territoriis pascendis, quantum a

sacris canonibus et eorum regularibus institutis permissum est; id enim

non negotiationi et mercaturag, sed naturali et aequissimas rerum fructificationi

adscribendum est.

Caveant insuper monachi omnes sive Abbas, sive officialis, sive alius

quivis sit, ne apud quemquam etiam consanguineum, vel affinem aurea vel

argentea vasa, ornamenta ecclesiastica, libros, frumentum, vinum, vel fructus
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quoslibet vel pecunias, vel denique aliud quicquam ullatenus retinere, aut

deponere audeant, nisi ex causa valde rationabili pro monasterii militate, et

cum licentia in scriptis a superiore obtinenda cum consensu et consilio qua-

tuor antiquorum monachorum, alioquin detentio seu depositum tamquam
dolose et in fraudem monasterii factum, graviori culpae adscribendum erit, et

condignae pcenae a superioribus infligendae subiacebit.

CAPITULUM IV

DE CLAUSURA

Magna in monasteriis ratio clausuraa est habenda, ea enim decor discipli-

ne regularis maxime conservatur.

Monasteria, igitur, omnia altis undique muris circumdata ac diligenter clausa

sint, ne per aliam viam, quam per ostium ipsum, ingressus, aut egressus esse

possit, idque monasterii ipsius prasfectus curet, si quod minus recte edificatum

sit, si quod conciderit, si pars aliqua aperta erit, sarciat, restituat, edificet ut

res ipsa postulabit; si quid negligentia omissum erit, praesidens, ac visitatores

omnino provideant.

Una tantum ingrediendi janua sit, ibique campanula appendatur, quemad-
modum in monasteriorum januis appendi solet; ostiarius deputetur, qui aetate

matura sit, ac prudentia, fide, probitate prseditus, ut possit advenientibus recte

respondere, et quse opus erunt intus nuntiare; neminem, prasfecti iniussu, aut

ingredi aut egredi sinat. Mulieres ostii quantumvis exterioris ingressum omnino

prohibeat, quod tarn expresse cautum est in capitulo de voto castitatis. Imo eas

longe ab ostio abesse curet. Earum enim aditus ac propinquitas periculosa est.

Habeat item ostiarus cellam ostio propinquam; ac si ita facultates monas-

terii ferent et res postulabit, socius ei adjungatur.

Post vespertinum signum salutationis angelicas, claves ostii ad abbatem, aut,

si quis alius monasterio praesit, ad eum afferantur, nee postea, nisi illius per-

missu, quisquam intromittatur
;
debent enim tune temporis religiosi omnes in

monasterio esse. Si quod aliud ostium erit aut hortis colendis, aut rebus victui

necessariis introferendis, aliisque Monasterii comoditatibus necessariurn, diligen-

ter clausum habeatur, et clavis semper apud superiorem sit; atque, ubi in rebus

admittendis necessitati satisfactum erit claudatur, et clavis Superiori reddatur.

Nemo autem aut religiosorum aut aliorum, quod antea dictum est, absque
necessitate alio quam monasterii ipsius ostio ingrediatur, egrediaturve, ut

cuiusque scilicet personre ingressus atque egressus notitia haberi possit. Postero

die, mane, ad primam, aut circiter earn horam ostiarius claves a superiore

LA BUTLLA DE CLEMENT VIII.* 325

postulet, ut iis, pro rei et muneris sui necessitate, uti possit. Religiosi, absque

superioris permissu, extra claustrum ne egrediantur, neve in iis locis commo-

rentur, in quibus exteri commorari solent, id enim clausuraa praaceptis, et men-
tis tranquillitati magnopere adversatur.

Si qui nostra hasc decreta violabunt, in eos abbates, priores, coeterique

superiores, prout res feret, animadvertent.

CAPITULUM V

DE COMMUNI VITA

Sacri Tridentini concilii decretis, summorumque Pontificum prasdecessorum
nostrorum constitution}bus, ac regular sancti Benedict! inhaerentes, mandamus,
ut monachi omnes vitam communem agant, omniaque inter eos sint commu-

nia, et propterea non privatum et proprium, sed commune refectorium habeant,

neque particulares sed communes habeant omnes officinas, videlicet: coquinam,

penu, cellam vinariam, stabulum, et valetudinarium seu infirmariam pro infir-

mis, vestiarium quoque et bibliothecam
; omnesque in retectorio comedant,

et cum eis abbas, nisi aliquando, occassione hospitum, vel alicuius negotii,

quo legitime impediatur, in suis edibus seu cubiculis ipsum comedere contigerit.

Idemque liceat ofEcialibus, cum occasione negotiorum ad administrationem

suorum officiorum pertinentium, fuerint et ipsi legitime detenti
;
teneantur tamen

abbates, priores, officiates, ac beneficiati omnes communitati monasterii, quod,

pro eorum congrua sustentatione opus erit, annuatim conferre, prater alia ad

quae superius in capitulo de voto paupertatis explicatum fuit, ipsos tanquam
bonos abbatiarum, prioratuum, officiorum et beneficiorum suorum adminis-

tratores teneri; cibus vero et potus eiusdem generis omnibus apponantur, nul-

laque in hoc sit inter eos differentia. Quod si, ob necessitatem aliquam qua

privatim quispiam premeretur, aliquid praster cceteros ei dandum esse videretur,

id sine mandate abbatis vel vices illius gerentis minime fiat, neque id in

refectorio sed in infirmaria permittatur; nemini vero liceat quidpiam ad refec-

torium ad comedendum ferre, nisi quod conventus paraverit et apponi iusserit;

eoque unusquisque sine murmuratione et querela sit contentus; provideat vero

abbas ut portiones cuiusque sint sufficientes, et id cibi et potus quod in

mensam infertur bonum existat ex charitatis, sobrietatis regula, et pro viribus

et facultatibus monasterii, inter comedendum aliquid ex sacra Scriptura legatur,

sive ex alio spiritual! libro et ad devotionem excitandam accommodate, ut

cum corpore animus quoque reficiatur.

Ut autem praemissa facilius serventur, mandamus, ut, si quaa huiusmodi
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officinse, vel vestiarium, aut bibliotheca reparatione indigent, reparentur, et ubi

desunt, aadificentur. Superiores vero officinas vel instauratas vel recenter sedi-

ficatas conservari, et pro occurrentibus necessitatibus reparari curent ad eamdem
rationem quam superius in ipsa monasteriorum clausura adhiberi mandavimus.

CAPITULUM VI

DE HABITU ET CORONA

Quamvis monachi perfectio in solo habitu non consistat, nemini tamen

dubium est, ita monachum ad habitum suum publice deferendum adstringi,

ut ilium absque gravi peccato aut deponere, aut immutare non liceat; quod
item de monachal! capitis tonsura seu corona sentiendum est. Haec enim sunt

externa insignia vitas et religionis, quam monachus profitetur, quibus non

solum a clericis sascularibus discernitur, sed etiam a regularibus aliorum ordi-

num, et religionum separatur ac distinguitur; quibus et illud iure optimo insti-

tutum accedit, quod monachus in eodem habitu rite antea benedicto et de

legitimi superioris manu accepto, professionem illam facit coram angelis et

hominibus; qua professione voto solemni, seipsum obligat, et Deo pollicetur vitas

et morum conversionem ad eius, quam profitetur et cui se addicit, religionis

prasscriptum, et in eadem perpetuum perseverandi propositum ;
ita ut base duo

distingui nequeant religio et habitus, nam, quemadmodum monachus in suscepta

religione quandiu vixerit perseverare, ita habitum perpetuo retinerc debet, eum-

que nee abiicere nee immutare unquam potest.

Ne vero ullus dubitandi locus relinquatur quisnam sit proprius et decens

habitus a monachis illis sancti Benedicti deferendus, de quibus in his consti-

tutionibus agitur, prassertim intra monasterium, in choro, in capitulo, aliisque

conventualibus actibus, in audiendis confessionibus et habendis concionibus,

et in processionibus extra monasterium incedendo, propterea declaramus, et

prsecipimus, ut in omnibus supradictis actibus, functionibus et locis cucullam

monasticam deferre teneantur, latam tamen et ad talos demissam, quas omnibus

monachis sit uniformis, prout earn monachi observantes eiusdem ordinis defe-

rre solent, cum capuciis capiti impositis, omnia alia cucullarum genera penitus

tollentes et prohibentes.

Cum autem, ad serviendum in divinis officiis, a Ibis vel sacris vestibus indu-

entur, aut cum occupabuntur in operibus, uti eis liceat scapulari capuciato loco

cucullas; egredientes vero e monasterio eum habitum gestent quern ex prasscripto

regulse sancti Benedicti quam profitentur et constitutionis dementis V. pras-

decessoris nostri in concilio Viennensi editas, quas incipit : Ne in agro, ac etiam
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constitutionis Benedicti. xii. similiter prasdecessoris nostri super et de statu

monachorum nigrorum capitulo. xxiii. gestare tenentur, tarn quoad formam,
et scissuram, quam quoad materiam.

Quia vero decens est ut monachalis habitus modestia non solum in forma

et scissura observetur, sed in ipsa etiam materia, ex qua vestes mint, agnoscatur,

ob earn causam interdicimus et prohibemus ne quis monachus. ne quis offi-

cialis aut beneficiatus, nee etiam abbas vestibus sericis, nee quovis amictu aut

capitis tegumento, ullave re ex serice confecta utatur : id enim paupertatis voto

repugnat atque adversatur. Cumque panni lanei genus, quod rasciam dicunt,

humilitati et rerum humanarum contemptioni, quae in monacho requiritur,

parum congruat, volumus ut monachis, etiam officialibus et beneficiatis nullas

vestes habere liceat, nisi ex lana crassiore, sive, ut vocant, stamineas, ipsa quoque

scapularia, et cucullae ne fiant nisi ex stamine, aut anascottis quas dicunt, ita

ut omnibus in rebus simplex et religiosa paupertas eluceat. Monachis omnibus

ex communibus monasterii bonis vestes prasbeantur. Procuratorque conventus

fructus, et redditus omnes ad vestiarium pertinentes, capiat, et pannos ac sta-

mineas ad monachorum vestes conficiendas curet.

Abbates, ex redditibus mensae Abbatialis, sibi ipsis vestes comparent, et pro

monasterii facultatibus prsescribant quoties et quo anni tempore vestes, et cal-

ciamenta prebenda sint monachis. Monachi, quoties novas vestes acceperint,

veteres tradant vestium custodi, quas pauperibus Christi distribuantur, aut sar-

ciantur diuturnioris usus causa, si id monasterii paupertas postulet, cuius rei

indicium sit superioris.

Camisias neque ad collum, neque ad manus ullo modo invertantur nee

revolvantur.

Atque haec quidem de habitu; quod vero ad capitis coronam pertinet ex

quo pariter, ut supra dictum est, monachi status, et professio dignosci debet,

volumus ut ab omnibus deferatur ad eumdem prorsus modum et formam quam
cceteri monachi sancti Benedicti observantes adhibent.

CAPITULUM VII

DE CAPITULO GENERALI SINGULIS TRIENNIIS CELEBRANDO

Quod a sanctis Patribus et generalibus Conciliis magna providentia pie

sancteque institutum est de frequenti Capitulorum generalium celebratione ad

veterem regularem disciplinam sive ubi collapsa est instaurandam, sive ubi

integra est constantius conservandam, id certe nullomodo pra2termitti debet,
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immo vero omni studio curandum ut suis semper statutisque temporibus rite

fiat; quare ex more, et prasscripto constitutionum huius Congregationis Capi-
tulum generale tertio quoque anno inviolate celebrari prascipimus. Duae autem

provincias Tarraconensis et Aragonias quas cum unitse sint, unius etiam loco

sencentur, una simul Capitulum agant, quod triennale Capitulum generale appel-

letur. Duobusque trienniis in provincia Tarraconensi, quod valde numerosior sit

monasteriis, et uno in provincia Aragonensi celebretur : primum vero post harum
ordinationum publicationem in Tarragonensi habeatur. Eius celebrandi tempus,
ex veteri Congregationis ipsius institute, sit festus dies Inventionis sanctas Crucis;

pridie autem eius diei capitulares omnes ad constitutum locum adsint ad man-

data recognoscenda, coeteraque necessaria paranda, Capituli celebrandi causa, de

quibus paulo infra dicetur.

Ad hoc Capitulum conveniant, in eoque intersint Praesidens, Visitatores,

abbates omnes sive alii superiores quovis nomine nuncupati, quorum pnecipua
et principalis est in monasteriis auctoritas et administratio. Item ex unoquoque
monasterio, monachus unus professus, a conventu monasterii, qui propterea

conventualis aut discretus nominetur, isque in Capitulo vocem activam habeat,

sed in difmitoribus, scrutatoribus, visitatoribus et secretario eligendis etiam passi-

vam. Quo vero monachus iste conventualis talis sit ut non immerito in eo Capi-

tuli coetu intersit, quique mores et instituta religionis perspecta habere, et quibus

rebus indigeat monasterium a quo mittitur scire possit, ob eas causas volumus, ut

idem conventualis eiusmodi sit, qui annos quinque post professionem exegerit,

aut, si tot professi eo in loco non reperiantur, saltern qui tres ab eadem

professione expleverit; sit sacerdos; eo anno publica aliqua poenitentia non sit

affectus, per illumque ipsum saltern integrum annum unus fuerit ex eiusdem

monasterii familia. Et huius quidem conventualis electio, secretis suffragiis fiat ad

formam a Tridentino concilio prasscriptam.

Nullus abbas aut quivis alius superior, ex iis qui generali Capitulo interesse

debent, ab eo ullo modo absit, nisi iusto admodum impedimento prohibeatur,

alioquin Capituli arbitrio puniatur; quod si legitime impeditus erit, id Praesi-

denti et Assistentibus in tempore significet, litterasque de impedimenti ratione

testimoniales mittat, ut deliberare liceat an impedimentum probandum, et acci-

pienda sit excusatio, et an ei permittendum ut aliquem ex suis monachis

mittat ad ea forte proponenda quse voluerit; quod si impedimentum eo tempore

superveniat ut de eo Prsesidentem et Assistentes ante Capitulum admonere

nequeat, id certe Capitulo generali nunciet per monachum suum, et per litte-

ras testimoniales ut paulo ante dictum est, et hi quidem monachi ab impeditis

superioribus impedimenti denunciandi gratia missi, nullum activae aut passive

vocis habebunt ius in ipso Capitulo generali. Eos autem satis sit privatas eorum
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litteras, a quibus mittuntur, ad Capituli patres deferre, ut de iis, quas in Capi-
tulo exposuerint, eis fides habeatur.

Conventualis ad Capitulum mittendus procurator!! mandati nomine, secum

deferat litteras conventus, a quo eligetur, ad generale Capitulum directas in

hanc formam conscriptas, videlicet: Mittimus ad Charitates vestras dilectissimum

Fratrem nostrum N. in Conventuakm, secundum Congregationis nostrse, consuetudi-

nem et Constitutiones kgitime eleclum, cm plenam et indubitatam fidem in Us, qu&
statum et Monasterii nostri utilitatem concernunt, adhibere dignemini. Dat. etc.

Quibus litteris monachus ille, cui superioris loco monasterii cura relicta est, et

duo praeterea antiquiores monachi subscribant, sigilloque conventus obsignentur.

In electionibus, coeterisque rebus in Capitulo general! peragendis hasc quas

sequuntur observanda erunt. Die, qui celebritatem Inventionis sanctae Crucis

praecedit, mane in missa quaa illo die dicetur, fiat commemoratio Spiritus Sancti

per orationem de more post Nonam, quo, nimirum, tempore omnes advenisse

oportet, qui in Capitulo generali interesse debent; congregentur capitulares in

locum eius rei causa constitutum, ibi genibus flexis, mente ad Deum elevata

secreto aliquanto orent. Turn Prsesidens dicat versiculos infrascriptos, cseteris

respondentibus : Versiculus: Salvos fac servos tuos. Responsorium : Deus meus

sperantes in te.^Versiculus : Mitte noUs, Domine, auxilium de Sancto. Responso-
rium: Et de Syon tuere nos. Versiculum: Domine, exaudi orationem meam. Res-

ponsorium: Et clamor meus ad te veniat. Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

Oremus: Actiones nostras qu&sumus Domine etc. Concede nos famulos tuos etc,.

Intercessio nos queesumus, Domlm, beati Benedicti Abbatis commendet, ut quod nos-

tris mentis non valemus eius patrocinio assequamur, per Christum Dominum

nostrum. Amen. Quibus absolutis, clara voce legantur ad verbum ea omnia,

quae in praesenti loco, de forma triennalis Capituli generalis statuimus, ut quam
accuratissime cuncta observentur. Deinde legatur index omnium capitularium,

qui sigillatim vocati assurgant, et respondeant ;
Conventuales litteras et mandata,

de quibus dictum est, Capitulo reddant, statimque legantur et recognoscantur.

Mox ad trium monachorum electionem procedatur, qui in casteris electionibus

faciendis vota et suffragia enumerent et electiones factas suo tempore promm-

cient, ad earn formam quas bac constitutione prasscribitur ; ipsi, vero, sint ex

Capituli corpore, sinceritate, Dei timore, et fidei integritate praaditi; quorum
duo ex Abbatum numero, tertius ex Conventualibus deligatur. Duorum vero

abbatum, alter sit ex Tarraconensis, alter ex Aragonias provincia. Qua vero

ratione supradicti tres monachi sint eligendi, infra explicabitur.

Si quis aliquem notare velit, et contra eum aliquid objicere, cuius causa

praesidens esse non possit, is quascumque voluerit illo ipso tempore, ad veterem

Prassidentem et Visitatores deferat, qui omni diligentia, quantum temporis an-
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gustias permisserint, adhibita ad rei veritatem indagandam, demum sequent! die

post missam capitularibus omnibus referant quas repererint, ut omnes simul

de eius admissione vel exclusione deliberare possint.

Praterea, ut electiones rite et canonice fiant, hoc ipso die in loco capitulari

Prsesidens absolvat omnes et singulos eligentes ab omnibus censuris, omnique
excomunicationis vinculo, vel alio canonico impedimenta, si quo forte sint

innodati, etiamsi essent pro causis contends in Bulla Coense Domini et aliis

constitutionibus apostolicis, quorum absolutio est ad Apostolicam Sedem expresse

reservata, eosque habiles efficiat, ad hoc tamen dumtaxat electionis munus, cuius

rei causa eidem Praesidenti facultatem et auctoritatem, quje ad id necessaria est,

tribuimus.

Sequent! die, qui festus erit Inventionis sanctas Crucis, mane Prsesidens, aut

eo impedito, antiquior abbas, celebret ritu solemni missam festivitatis cum
commemoratione Spiritus Sancti, et in eadem missa, capitulares omnes de manu
Prassidentis sive abbatis celebrantis sacrosanctam eucharistiam sumant. Turn, cruce

praacedente, sacrum hymnum Veni Creator Spiritus cantantes et processionis

ordine incedentes, ad constitutum locum veniant. Versus et orationes praescrip-

12Q dicantur, videlicet : Versiculus : Emitte Spiritum tuum et creabuntur. Responso-
rium : Et renovabis faciem terr&. Versiculus : Sacerdotes tui induantur iustitiam.

Responsorium : Et Sancti tui exultent. Versiculus : Memento Congregationis nos-

trx. Responsorium : Ouam possedisti ab initio. Domine exaudi orationem meam.

Et clamor meus ad te veniat. Dominus vobiscum. Et cum Spiritu tuo. Oremus:

Deus qui corda fidelium etc. Tua nos quxsumus, Dominef gratia semper et pr&ve-

niat et sequatur ac bonis operibus iugiter prsestet esse intentos. Deus largitor pads
et amator charitatis, da famulis tuis veram cum tua pietate concordiam et vota nos-

tra, qu& prseveniendo aspiras} etiam adiuvando prosequcre, per Christum Dominum

nostrum. Amen.

Denique, Praesidens, brevi et accomodato sermone, generatim et tamquam
in summa exponat, quis electionis faciendae finis sit, quibus mediis, quave ratione

in electione huiusmodi procedendum ; postremo, quales eligendi conditiones esse

debeant; omnesque breviter hortetur, ut, humanis affectibus sepositis, solam glo-

riam Dei et Congregationis utilitatem spectent.

Et si autem is hactenus hums Congregationis mos fait, ut tres simul Pras-

sidentes eligerentur, duo ex Cathalonia, tertius ex Aragonia, tamen quia ratio

persuadet, et experimento comprobatum est, prasfectorum multitudinem recte

gubernationi obesse, et perturbationem rerum, confussionemque afFerre, idcirco

consuetudinem illam abrogantes et abolentes, statuimus, ut quemadmodum
iam constitutum est duas provincias Tarraconensis et Aragoniae, utpote simul

coniunctas et unitas, unum tantummodo generale Capitulum triennale facere
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debere, ita quoque, in futurum, in eodem Capitulo unus tantum Prassidens eli-

gatur qui totius Congregationis caput sit, Superior et Praelatus; sit autem

Praesidens ex numero Abbatum; unus nullo canonico impedimento affectus, quo
minus rite eligi possit, et duobus saltern continuatis trienniis a Prsesidentis

officio vacationem habuerit. In duobus Capitulis generalibus Praesidens ex abba-

tibus provinciae Tarraconensis, in tertio vero sequenti ex abbatibus provincial

Aragonensis eligatur.

Electio Prassidentis fiat secretis suffragiis ad concilii Tridentini praescriptum ;

modus autem ferendorum sufFragiorum sit in hanc quae sequitur formam : Unus-

quisque capitularium suffragii sui votum praascribat in parva cedula hoc modo :

Ego N. eligo in Prxsidentem futuri triennii N. in superiore cedula, eligentis

nomen, quod aliquo intervallo a reliqua oratione separatum erit, cartula modice

plicata, ita abscondetur ut legi nequeat, et, ne sua sponte explicetur, pars ilia

cerula, aut hostiae glutino adhibito obsignabitur; mox tota cedula complicabitur,

sine obsignatione tamen, ut electi nomen legi possit. Schedulae omnes ad eamdem
formam complicates sint, et suam eligentium quilibet palam manu ferat, et in

vas, eius rei causa supra mensam paratum, coniiciat.

Deinde, supradicti tres monachi ad id electi, coram Praesidente praeteriti tri-

ennii, totoque Capitulo, primum quidem eas omnes diligenter numerent an

numero capitularium congruant, neve plures aut pauciores sint, caveantque ne

quis error ea in re fiat; deinde quot quisque sufFragia tulerit accurate notent,

et, si quidem canonica electio extiterit, promulgabitur ex formula inferius praes-

cripta: sin minus adfuerit canonica electio, statim eodem in loco, ad nova

sufFragia ferenda procedatur, idque toties fiat quoad canonica electio conficiatur,

quam abbas antiquior ex supradictis tribus monachis hunc in modum promul-

gabit: Ego AT., nomine meo et meorum collegarum cceterorumque eligentium, eligo

et pronuncio in Prxsidentem nostrx Congregationis pro futuro triennio N. In no-

mine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Facta autem electione, statim eodem in loco, omnibus prassentibus, cedulae

omnes comburantur.

Licet autem optaremus, ut omnes, ad Praesidentem canonice eligendum,
vel ex tribus sufFragiorum partibus, duae saltern in unum aliquem consenti-

rent, quia tamen electionis dilatio plurimum detrimenti Congregationi adfer-

ret, propterea si quis ultra medietatem sufFragiorum consecutus fuerit, pro

canonice electo habeatur; quod, si contigerit plures eumdem vel parem
rmmerum sufFragiorum ultra medietatem consecutos esse, pro illis tantum nova

sufFragia ferantur.

Haec eadem forma servetur in eligendis supradictis tribus monachis et

Difinitoribus Capituli, item Visitatoribus, ac secretario eiusdem Capituli, qui
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et novi Prassidentis secretarius erit. Novo Praasidente electo, praeteriti Triennii

Praesidens a sua sede exurgat, et in ea novus Prassidens consideat ;
turn Capitu-

lares omnes ordine, eius manus osculando, obedientiam ei de more praestent,

atque exhibeant
; qui quidem novus Praesidens pauca quasdam, quse illi opportuna

videbuntur, pie et prudenter verba faciet, et deinde fiat electio sex Difinitorum

Capituli generalis. Quorum quatuoi eligantur ex numero abbatuum, non tamen

publice pronuncientur, nisi postquam omnes quatuor electi erunt; duo vero

reliqui eligantur ex numero Conventualium eadem forma servata, sed tamen, ex

eodem monasterio duo Difinitores, unus abbas, alter Conventualis eligi non

possint, neque etiam duo sanguine coniuncti ad secundum usque gradum inclu-

sive ex iuris canonici numerationes. Nee superioris triennii Prsesidens et

Visitatores possint eligi, et, qui semel in generali Capitulo Difinitor fuerit, ab

eo munere in duobus immediate sequentibus Capitulis excludatur, et demum
in tertio, nisi quid impediat, eligi possit.

Hoc ipso die eligatur secretarius Capituli generalis, qui neque abbas sit,

neque prselatus, neque alicuius monasterii curam gerat. Is novo Prassidenti ut

dictum est, secretarii operam prasstet toto illius saltern triennii tempore, aut

etiam longiore, si propter rerum notitiam, et diligentiam, ita Congregationi

expedire videbitur.

Absolutis omnibus electionibus supradictis vel illis, quae pro temporis et

rerum ratione absolvi eo die poterunt, inchoato per antiquiorem abbatem

Difinitorem, si Difinitores electi fuerint, vel per antiquiorem abbatem non

Difinitorem hymno: Te Deum laudamus, coeterisque concinentibus, precedent

omnes suo ordine et processionis rim ad ecclesiam, Deoque, accommodatis

orationibus, gratias agant hunc in modum: Absolute hymno, idem antiquior

abbas, prsetermisso : Dominus vobiscum, dicat: Oremus, et duas infrascriptas

orationes sub una conclusione pronunciet, videlicet: Deus, cuius misericordise.

non est numerus, et bonitatis infinitus est thesaurus, piissimse maiestati tu&, pro

collatis bonis gratias agimus, tuam semper clementiam exorantes, ut qui petentibus

postulata concedis, eosdem non deserens ad premia futura disponas.

Deinde super electum dicatur : Omnipotens sempiterne Deus, qui fads mirabilia

magna solus, pretende super famulum tuum N. electum nostrum, et super Congre-

gationes illi commissas spiritum gratia? salutaris, et, ut in veritati tibi placeat,

perpetuum ei rorem tux benedictionis infunde per Christum Dominum nostrum. Amen.

Postero die post festivitatem sanctae Crucis celebrabitur a novo Prsesidente

missa solemnis Beatissimas semper Virginis, cceteris praesentibus ; quod si is dies

erit dominicus aut duplici festo impeditus,, dicetur ab eodem missa de Dominico

aut festo die, cum commemoratione Beatee Virginis; fientque in huius diei

missa precationes pro universa Congregatione, praelatisque illius, item pro Sum-
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mo Pontifice, pro episcopis et principibus catholicis, cceterisque, pro quibus id

fieri consuetum est.

Missa peracta, Pragsidens et Difinitores conveniant in locum constitutum,

audiantque et mane et a prandio statis horis, suoque ordine servato, abbates,

aliosque monasteriorum superiores, Visitatores, et conventuales
; legantur eo-

dem in loco litteras et libelli ad Capitulum generale directi. Abbates statum

suorum monasteriorum et necessitates omnes tarn spirituales, quam temporales

scripto comprehensas habeant, et posteaquam sermone coram cuncta exposue-

rint, eadem scripta tradant; eamdem rationem servent Conventuales pro rebus

monasteriorum suorum aut etiam singularium personarum, si eis forte imposi-

tum fuerit.

In his, quas ad uniuscuiusque monasterii statum et negotia pertinent,

audiantur Visitatores qui per illud triennium monasteria visitarunt, ipsique

visitationes suas et copiose scriptas, et in compendium redactas itidem

tradant. Curent autem Prassidens et Difinitores, ut his omnibus de quibus
dictum est, audiendis id tantum temporis tribuatur quod necessarium erit, om-

niaque tarn ordinate disponantur, ut neque temporis iactura fiat, neque super-

vacaneo sumptu monasterium, in quo sunt, praagravetur.

Audiendi munere absolute, dent operam omni studio ac diligentia negotiis

expediendis, prout quorumvis monasteriorum proprie, aut totius Congregationis

communiter ratio et utilitas postulabit. Quod si in aliquod negotium, causamve

inciderint adeo gravem et longam, ut multum laboris et temporis requirere

videatur, liceat eis suo arbitratu aliquos ex capitularibus ad id idoneos deligere

quorum opera et adiumento in perlegendis et referendis scripturis utantur.

Quando vero aliqua de re agendum erit, quae ad ipsius Prassidentis aut

alicuius ex Difmitoribus monasterium pertineat, ac de ea re Visitatores, con-

ventualesque loquentes audientur, tune ii exeant, quorum interest
; idemque sem-

per observetur ubi aliquid tractandum erit, quod eorum intersit.

Dum Capitulum habetur, dies unus, prout commodum fuerit deligetur, in

eo ex more, institutoque Congregationis fiat relatio monachorum, oblato-

rum, familiarium, et benefactorum omnium, qui illo ipso precedent! triennio

ex hac vita excesserint, eorumque descriptum md'tcem singuli Conventuales

secum afferant, tradantque sacristas monasterii ubi Capitulum habebitur; eadem

ratio servetur in referendis propinquis et consanguineis demortuis ipsorum

monachorum, prascipue parentibus, fratribus et sororibus, item publicis personis

quales episcopi sunt et christiani principes et optimates. Eodem die celebrari

poterit missa solemnis pro mortuis cum commemorationibus et orationibus

consuetis pro his de quibus supra dictum est, pro quorum etiam animarum

salute statuetur, ut per Congregationis monasteria et ecclesias missas dicantur,
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coronae Beatissimag Virginis et psalteria recitentur, aliasque pias precationes de

more adhibeantur.

Audiendi officio, casterisque negotiis rite et recte, ut supra dictum est, expe-

ditis, iterum ad novos Visitatores eligendos capitulum congregetur. Hi astate,

professionis diuturnitate, prudentia, rerum usu, et religiosae discipline zelo tales

sint, ut munus suum pie et utiliter exercere, actionesque suas Deo et hominibus

probare possint; quare professionis annos saltern decem, astatis saltern triginta

expleverint, quique per annos saltern sex neque Praesidentis, neque Visitatoris

munia obierint. Hi vero ex Abbatum numero ne eligantur, liceat tamen

etiam absentes eligere. Sex autem eligendi erunt, nimirum tres ex Tarraconas,

tres ex Aragoniae provincia, et ex his quidem sex Visitatoribus, quatuor, hoc

est bini ex quavis provincia President! semper adsistant; reliqui duo, unus

item ex quavis provincia, sortito extrahendi, integro unius anni spatio obeant

continenter ac visitent monasteria utriusque provincias, ita ut anno vertente

omnium monasteriorum visitationem absolvant. Sequenti anno, duo alii Visi-

tatores ex utraque provincia, et sortione itidem educti, idem monasteria per-

lustrandi munus exerceant, et qui illud superiore anno obiere, Prassidenti

assistant. Tertio demum anno reliqui duo Visitatores monasteria recognoscant,

et qui id secundo anno egerunt, vicissim assistant.

Si quo casu Praesidens moriatur, abbas promotione antiquior, cui nihil cano-

nici impediment! adversetur, in Praesidentis locum suffectus censeatur, et sit

usque ad novam triennalis Capituli celebrationem, in quo Capitulo voce passiva

et iure suffragii alieni ita careat, ut neque Praesidens neque Difmitores (sic)

eligi possit, praeterquam si non ultra annum unum in ea vicaria Prassidentis

administratione fuerit.

Quod si aliquis ex sex Visitatoribus excedat e vita, aut in diuturnum inci-

dat morbum, Praesidens et Assistentes alterum idoneum ex eadem demortui

aut aegroti provincia deligant, qui eo munere fungatur usque ad triennale

Capitulum, aut certe quoad aeger ille convalescat.

Nullo modo liceat Prassidenti, nee etiam ex Visitatorum assistentium sen-

tentia, ulla ex parte immutare, aut revocare ordinationes et decreta Capituli

triennalis, sed ea tantummodo suspendendi, aut in eis dispensandi facultatein

habeat in uno aliquo casu singular!, et ex causa admodum gravi, et pro ea

vice tantum; quern quidem casum in proximo Capitulo generali explicare

teneatur.

Quo die Visitatores eligentur, Cancellarms etiam unus eligatur, qui Visi-

tatoribus monasteria perlustrantibus inserviat; eius rei causa, Praesidens et Di-

finitores tres nominent ac proponant, inter quos etiam absentes proponi liceat,

ex quibus unus delude a Capitulo secretis fabarum suffrages eligatur. In eodem
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praeterea Capitulo generali eligantur magistri novitiorum qui iis qualitatibus

pnediti sint, quse uberius et distinctius in proprio capita de Novitiis explicantur.
In prime vero Capitulo generali statuantur loci, ubi novitii educandi et novi-

tiatus est exercendus.

Si secretarius Praasidentis mortem obeat, idem Praasidens et Assistentes

alterum, quem idoneum censuerint in eius locum sufficiant
; quod si Visitatorum

Cancellarius moriatur, Praesidens et Assistentes idoneum alterum eodem modo

eligant. Ipso vero Cancellario diuturniore morbo impedito ipsi illi duo Visi-

tatores, quoad ille convalescat, habilem alterum substituant.

Electionibus, provisiombus, aliisque capituli negotiis expeditis, capitulares

omnes simul, quemadmodum a principio factum est, congregentur; turn Secretarius

Capituli pronunciet et promulget decreta omnia et deliberationes quse ad com-

munes et generales causas, negotiaque in universum pertinent. Nomina etiam si-

gillatim edat omnium praelatorum, beneficiatorum, officialium et monachorum
huius Congregationis, ut plenius dignoscatur ex quot, quibusque personis Con-

gregatio ipsa constet; locus etiam promulgabitur, quem Praesidens, Difinitoresque

proximo triennali et generali Capitulo habendo, primo exacto triennio, praesti-

terint, ut ex ea denunciatione, quae necessaria erunt in tempore provideantur.

Quod si aliquis fortasse tarn gravis casus occurrat, belli scilicet, vel pestis in

provincia, aut similium, ut futuri Capituli locum iam in difmitorio prsestitutum

atque indicium commutare necesse sit, aut si urgens item necessitas celebratio-

nis tempus diferri flagitet, liceat Praesidenti et Assistentibus turn locum alterum

praefinire, turn necessarian! dilationem interponere; id tamen, quam primum po-

terunt abbatibus et praelatis, qui Capitulo interesse debent, significandum curent.

Inter cetera, quas in Capitulo generali statuenda sunt, illud quoque erit, quod
ad taxas pertinet, nam unicuique monasterio summa pecuniae contribuendae